
      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

Zápis z 11. setkání PS pro rozvoj matematické gramotnosti  

a rozvoj potenciálu každého žáka 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

 

Datum jednání: 16. 2. 2021, od 16.00 

Místo jednání: on-line, platforma MS Teams 

Přítomni: Mgr. Věra Kovářová (vedoucí PS), Mgr. Kateřina Svobodová, Mgr. Jiří Beneš, Eva 

Chlubnová, Ing. Radka Hudečková, Ph.D. (hl. manažerka projektu), Mgr. Veronika Klimešová 

Hosté: Mgr. Jan Hladík (PS pro financování) 

Vypracovala: Mgr. Věra Kovářová 

 

Program: 

1. Úvodní slovo (vedoucí pracovní skupiny)  

2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (hlavní manažerka 
projektu)  

3. Informace o projektu SYPO, nabídka seminářů (vedoucí pracovní skupiny)  

4. Diskuze o současné situaci a o dalším směřování PS (členové PS)  

5. Různé, diskuze a závěr  
 

 

1. Úvodní slovo 

Vedoucí pracovní skupiny Věra Kovářová přivítala přítomné členy, seznámila s programem a 

zahájila setkání. Všichni členové se spojili přes platformu Teams kvůli trvajícímu nouzovému 

stavu v ČR (pandemie Covid-19). Bohužel vzhledem k celorepublikové situaci se stále mnoho 

plánovaných aktivit nemůže uskutečnit. 

2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (hlavní manažerka 
projektu)  

Manažerka projektu informovala o aktivitách, které od posledního setkání PS (září 2020) 
v projektu proběhly: 

 koncem září 2020 podána ZoR a ŽoP za 4. monitorovací období 

 září/říjen keramické workshopy pro pokročilé „Za krásou keramiky“ 

 září - 2 bloky workshopů „Programování 3D tisku“ pro pedagogy (zbylé 2 odloženy na 
jaro 2021) 



      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 „Dovedníček“ - kroužek na podporu řečových a komunikačních dovedností, zvýšení 
zájmu o učení a školu - především pro děti předškolního věku 

 „Hravá odpoledne“ - kroužek pro děti, žáky, rodiče zaměřený na kulturní a duchovní 
hodnoty (romský folklór, tanec, zvyky) - kroužek zahájen, ale poté pozastaven 

 aktualizace Strategického rámce MAP + schválení ŘV Map per rollam 

 kampaň na podporu zajištění distanční výuky pro všechny žáky "Daruj notebook, 
aneb podpořme distanční výuku" - zajištění 50 ks PC a monitorů pro žáky z 9 ZŠ v 
území ORP Žďár nad Sázavou 

 přístup pro školy k videožurnálům Mgr. Michaely Veselé "Distanční rok NULA" 

 příprava žádosti o podporu do výzvy „Akční plánování v území“ (navazující projekt 
MAP III) 

 
Implementační aktivity, které byly odloženy: 

 workshopy pro žáky 1. stupně Žij (s) angličtinou 

 workshop pro pedagogy MŠ a 1. stupně ZŠ "Digitální gramotnost a interaktivní výuka 
v MŠ a ZŠ" 

 workshop pro pedagogy ZŠ "Finanční gramotnost - hra Cesta životem" 

 Čtení není nuda II aneb dílna čtení v praxi" - praktický workshop pro pedagogy MŠ a 
1. st. ZŠ 

 Víkend plný seminářů pro pedagogy MŠ 
 
Dále Radka Hudečková informovala připojené účastníky o snaze najít nového člena do PS pro 
rozvoj MG, bohužel však zatím stále neúspěšné. 
 
3. Informace o projektu SYPO, nabídka seminářů (vedoucí pracovní skupiny) 

Vedoucí pracovní skupiny seznámila členy s průběhem projektu SYPO (Systém podpory 
profesního rozvoje ředitelů a učitelů) z operačního programu OP VVV. Projekt je pod záštitou 
Národního pedagogického institutu České republiky (NPI ČR, dříve NIDV). Kromě 
metodických kabinetů ČJ, ICT a MA, které vznikly již v roce 2019, vznikly v roce 2020 dva 
nové kabinety. Je to kabinet Předškolního a prvostupňového vzdělávání, jehož členkou za 
Žďársko je i vedoucí PS. Dále vznikl kabinet Přírodovědného vzdělávání. Nadále probíhá 
nábor, tzv. síťování členů oblastních kabinetů, jimiž se může stát každý aktivní učitel.  

Co hlavního účast v oblastním kabinetu nabízí: 

 prostor pro sdílení a výměnu zkušeností a inspirativních příkladů z praxe kolegů 

 přímou podporu ve vzdělávání, přehled a zajištění kvalitních lektorů pro školu 

 osobní profesní růst v roli lektorů – člen oblastního kabinetu může být také lektorem  

 pravidelné zprostředkování trendů a poznatků v oboru, informace přímo z MŠMT 

 materiály a tipy pro výuku, pomoc při distančním vzdělávání  

 účast na webinářích, workshopech a partnerských kooperacích 

 člen může podávat návrhy, kritické podněty a připomínkovat materiály plynoucí z 

MŠMT a národních metodických kabinetů 



      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 člen může přispívat do nově vznikajících metodických příruček 

 využití metodické podpory členů krajského a národního kabinetu formou výměny 

zkušeností, konzultační podpory či skupinové intervize  

Kontakty na metodiky krajských kabinetů za Žďársko: 

Český jazyk a literatura Mgr. Lucie Topinková  lucie.topinkova@kabinety.cz 
Informatika a ICT  Mgr. Miloš Bukáček  milos.bukacek@kabinety.cz 
Matematika a její aplikace Mgr. Ludmila Chudobová ludmila.chudobova@kabinety.cz 
Předškolní a prvostupňové Mgr. Soňa Šikolová (MŠ)  sona.sikolova@kabinety.cz 
vzdělávání    Mgr. Věra Kovářová (1.st.ZŠ) vera-kovarova@kabinety.cz 
Přírodovědné vzdělávání Mgr. Roman Veselský  roman.veselsky@kabinety.cz 

On-line semináře, které v současné době SYPO nabízí lze nalézt na 
https://projektsypo.cz/webinare.html  

Na webu SYPO lze dále nalézt také metodické příručky do ČJ, ICT a matematiky Matematika 
a její aplikace. Příručka pro učitele nabízí sdílení ukázek vyučovacích hodin z reálné třídy a 
spolupráci při hlubším zamýšlení se nad přípravou výukových hodin, nad formulací 
smysluplných cílů propojujících kognitivní a sociální složky výuky, nad formami práce žáků, 
reflexemi svého učení i učení spolužáků a nad mnoha dalšími oblastmi didaktiky matematiky, 
které zasahují do kvalitní výuky. 

4. Diskuze o současné situaci a o dalším směřování PS (členové PS) 

Vzhledem k neutěšené situaci týkající se pandemie Covid-19 členové diskutovali o situaci na 
konkrétních školách a o průběhu a dopadech distanční výuky pro žáky. Bohužel v současné 
době se jeví realita plošného otevření škol pro žáky jako velmi vzdálená, stejně tak pořádání 
jakýchkoliv akcí za účasti žáků, pedagogů či veřejnosti.  Bylo navrženo zpracovat nabídku 
didaktických pomůcek vhodných pro matematickou pre/gramotnost a jejich případné 
nabídnutí školám a financování z projektu. Tabulku vytvoří vedoucí PS a poté rozešle 
k dalšímu doplnění členům. Další činnost pracovní skupiny se bude odvíjet od vývoje 
epidemické situace v republice.  

5. Různé, diskuze a závěr  

Předběžný termín dalšího setkání bude v úterý 13. dubna 2021 v 15.30 na MěÚ ve Žďáře nad 

Sázavou. V závěru vedoucí skupiny ukončila setkání a poděkovala všem přítomným za jejich 

účast a spolupráci. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 16. 2. 2021 

 

Zapsala: Mgr. Věra Kovářová 

Přílohy k zápisu: 

Prezenční listina 

mailto:lucie.topinkova@kabinety.cz
mailto:milos.bukacek@kabinety.cz
mailto:ludmila.chudobova@kabinety.cz
mailto:sona.sikolova@kabinety.cz
mailto:vera-kovarova@kabinety.cz
mailto:roman.veselsky@kabinety.cz
https://projektsypo.cz/webinare.html

